Os produtos a serem adquiridos ou contratados estão detalhados nas respectivas tabelas presentes no 
Documentos de Formalização da Demanda (DFDs) e Estudo Técnico Preliminar (ETPs) da contratação conforme 
tabela acima. 
1.1.5. O valor total estimado para os aquisição pretendidos é de R$ 6.000.520,71 (seis milhões, 

quinhentos e vinte reais e setenta e um centavos), conforme documentos acostados nos autos. 

a) .A presente contratação tem o objetivo de suprir as necessidades de matérias de expedientes, 
visando repor e manter o estoque da Prefeitura e Secretarias, tendo em vista que tal material é